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Mit andet spørgsmål er: Hvordan kan ordfø- 
reren egentlig affinde sig med, at vi faktisk har 
nogle områder, som der decideret er blevet skå- 
ret ned på, områder som egnsteatre, børneteatre, 
musikskoler og Københavns teatre? Der er no- 
gen modsætninger i forhold til ordførerens rede- 
gørelse, som jeg ikke helt kan forstå. 

Kl. 14:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:15 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Her til sidst kom nok egentlig det virkelige bud- 
skab, nemlig et ønske om, at der simpelt hen 
blev sat flere penge af. Når vi er gået kraftigt ind 
i kulturdebatten her i sensommeren og også i 
øvrigt er det helt generelt, er det jo ikke alene ud 
fra en diskussion om penge. Så er det ud fra en 
værdipolitisk kamp, et spørgsmål om, at man 
skal forfægte de danske værdier, den danske 
kultur. 

Alle de steder, hvor vi kan se at vi er presset 
og vi bliver presset, bl.a. jo af den sammensæt- 
ning, vi har i befolkningen, hvoraf der er nogle, 
der ikke deler de danske kulturværdier, forlan- 
ger vi, at vi har en regering, der er udfarende, 
der er engageret, og som sætter tingene på plads 
med det samme. Når vi kan mærke, at vi ikke 
har det, råber vi vagt i gevær. Det har vi bl.a. 
gjort her i sensommeren, og det er forklaringen 
på, at det er dér, vi har taget den debat, og ikke i 
forbindelse med et forslag om øgede bevillinger 
til Kulturministeriet. Det er derfor, jeg ikke har 
nævnt det i mit ordførerindlæg her i dag. 

Kl. 14:16 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Sophie Hæstorp Andersen. 

Kl. 14:16 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg vil gerne følge op på noget i det svar, som hr. 
Kristian Thulesen Dahl gav til min kollega, fru 
Julie Rademacher, vedrørende spørgsmålet om 
tandsundhed. 

Jeg anerkender selvfølgelig, at Dansk Folke- 
parti går efter de områder, hvor de ved at rege- 
ringen vil give sig, og hidtil har tænder jo været 
et af de områder, hvor regeringen ikke har givet 
sig en tomme. Der er ikke blevet tilført en eneste 
ekstra million i de seneste mange år, hvor rege- 
ringen har været her, på hverken det ene eller på 
det andet område. Så er det jo klart, at man ikke 
støtter Socialdemokratiets politik, for det ved 

man jo godt at regeringen aldrig nogen sinde 
selv vil gøre. Man er dødligeglad med dansker- 
nes tandsundhed. 

Når vi så tager psykiatrien, er det heller ik- 
ke endnu lykkedes hverken Dansk Folkeparti 
eller den øvrige opposition at få regeringen til 
at afsætte penge på finansloven til at lave en for- 
bedring af vores psykiatri. Der taler jeg ikke om 
retspsykiatrien, som jo er Justitsministeriets om- 
råde. Jeg taler om behandlingspsykiatrien og 
den sociale psykiatri ude i kommunerne. Vil 
Dansk Folkeparti i år være med til, at vi nu for 
alvor går væk fra, at pengene kun kommer fra 
satspuljeinitiativer, og over til, at vi nu begynder 
at diskutere det her som en del af finansloven? 

, Kl. 14:17 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:18 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Altså, må jeg ikke godt lige først sige noget til 
fru Sophie Hæstorp Andersen om det at bruge 
sådan en vending, at vi skulle være dødligegla- 
de med danskernes tandsundhed -  dødligegla- 
de med danskernes tandsundhed! Altså, helt ær- 
ligt,> hvor.e.r er vi henne? Hvad er det for et udtryk 
at bruge? Jeg må spørge hr. Martin Henriksen: 
Er vi dødligeglade med danskernes tandsund- 
hed i Dansk Folkeparti? Jeg må spørge fru Mar- 
lene Harpsøe: Er vi fuldstændig dødligeglade 
med danskernes tandsundhed? Altså, det viser 
bare, hvordan man somme tider debatterer her i 
Folketingssalen. Der er sikkert danskere, der ser 
eller hører debatten og tænker: Hvad er det for 
en måde at debattere på? 

Selvfølgelig er vi ikke det. Det svar, jeg gav 
før vedrørende de ældres ve og vel, var, at de 
ekstra midler, vi kan vride ud af en finanslovfor- 
handling, der skal bruges til de ældres ve og vel, 
skal bruges der, hvor de gør bedst gavn, altså 
hvor de kommer de ældre, der har mest behov, 
bedst til gavn. Og vi sidder så ög vurderer, hvor 
det er. 

Hvad angår det med psykiatrien, vil jeg sige: : 
Ja, vi har en holdning om, at der bør være en 
større finansiering over den almindelige finans- 
lov, løbende bevillinger, i stedet for at det altid 
er over satspuljen, man diskuterer psykiatriske 
patienters vilkår. 

Kl. 14:19 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Sophie Hæstorp Andersen. 


